
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 279, DE 22 DE JUNHO DE 2023

Autoriza a requisição do servidor CARLOS EDUARDO GREGÓRIO
PIRES, ocupante do cargo de Contador, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo Permanente desta Universidade.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 93 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990; o Decreto nº 10.835/2021; o Ofício SEI nº 49143/2023/MGI; e o que consta no processo nº 23422.009671/2021-11, resolve:

Art.1º Autorizar a requisição do servidor CARLOS EDUARDO GREGÓRIO PIRES, ocupante do cargo de Contador, SIAPE 1908362, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo Permanente desta Universidade, para exercer atividades na Central de Compras da Secretaria de Gestão e Inovação-SEGES, do Ministério da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos-MGI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial da União.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 279/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 111, de 23 de Junho de 2023.


